
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 95                                      DATA 20/02/2024                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 9                  DEL 20/02/2024 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Riparto spese servizio Associato di Polizia Bricherasio-San Secondo di Pinerolo- 

Anno 2023.           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA POLIZIA MUNICIPALE 

 

MARZOTTO MARCO 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 44 del 21/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “Artt. 

151 e 170 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 - Approvazione Nota di aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026.” e s.m.i.; 

- C.C. N. 45 del 21/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “Esame 

ed Approvazione Bilancio di Previsione 2024/2026.” e s.m.i.; 

- G.C. N. 3  del 08/01/2024, Art.169 del D.Lgs 267/2000- Piano Esecutivo di Gestione 2024-

2026- Approvazione” e s.m.i.;   

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale del Comune di Bricherasio  n.57 del 

28/11/2019 “Rinnovo convenzione tra il comune di San Secondo di Pinerolo e il Comune di 

Bricherasio per lo svolgimento associato delle attività inerenti il servizio di Polizia Locale”. 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale del Comune di San Secondo di Pinerolo n. 38 

del 27/11/2019 “Rinnovo convenzione tra il comune di San Secondo di Pinerolo e il Comune di 

Bricherasio per lo svolgimento associato delle attività inerenti il servizio di Polizia Locale. 

Determinazioni in merito.” 

 

DATO ATTO CHE il Comune di Bricherasio è comune capo convenzione; 

 

VISTO il prospetto di riparto spese della convenzione sostenute per l’anno 2023  

ammonta a    € 2.329,20; 

 

 

CONSIDERATO CHE  a norma dell’art.13 della Convenzione in vigore per il periodo 2020-

2024, le spese relative al servizio associato vengono ripartite sulla base delle seguenti 

percentuali: 

 50% in base alla popolazione residente al 31/12 dell’anno precedente (anno 2022) a cui si 

riferisce la gestione; 

 50% in parti uguali; 

 

DATO ATTO CHE il Comune di San Secondo di Pinerolo in data 07/09/2023 ha già provveduto 

a versare la somma di € 778,42 quale rimborso Ponte Radio 2023; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

 

Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art.183 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.- T.U.E.L., il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 

materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della L. 

n.208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016) 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in 

Legge 03/08/2009 n,.102; 

 

DETERMINA 

 



1) DI APPROVARE il riparto spese sostenute nel corso dell’esercizio 2023 per lo svolgimento 

in convenzione nelle attività inerenti il Servizio di Polizia Locale tra il Comune di 

Bricherasio e il Comune di San Secondo di Pinerolo; 

 

2) DI DARE ATTO che a carico dei comuni convenzionati vengono poste le seguenti spese: 

Comune di Bricherasio     €    1.030,98 

Comune di San Secondo di Pinerolo  €    1.298,22 

     Totale           €    2.329,20 
 

3) DI TRASMETTERE il presente atto al Comune di San Secondo di Pinerolo per il rimborso 

dovuto di € 519,80 ; 

 

 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 

soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 

Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico al 

Segretario Comunale entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  MARZOTTO Marco 


